280 *Limita, & intellige, quando antecedens est necessarium ad consequens consequendum, ex resolutis per Ferrer in constit. Cathal. glos.*

A *communis iuris.* 43

5. num. 78. & num. 82. & probant. l. 1. §. fin. D. de usufruct. l. Obligationum, fere §. Placeat, de actio. & oblig. l. Fundum sub conditione, §. 1. D. delegat. ul. Auibus, D. delegat. 3. Surd. conf. 91. num. 4. *Et intellige, vt per eum ibi.*

Limita etiam in causa temporali, per Episcopum laico concessa, et in que commissione, vel in petitionis hereditatis, quia spiritualis causa non remittit, licet sine ea principalis expediri nequeat, Angel. in l. 2. num. 3. D. de iurisd. omni iudic. Dec. in cap. At si clerici, num. 154. de iudic. refert, & sequitur Vincent. Carot. singular. 93. 281

ANTECEDENTI destructo, non datur consequentia, l. 1. §. Huius rei, D. de offic. eius, l. Veteris, D. de itiner. actuq; priuat. Euera. In topic. legal. loco 96. Crauet. conf. 231. num. 2. Anto. Monach. Florent. decisio. 29. num. 16. *vbi quod remoto antecedenti, eius quoq; consequens remouetur.* 282

APPROBARE quis non potest, quod semel impugnantis, l. Dispensatorem, D. de solut. Menoch. conf. 395. num. 89. Surd. conf. 136. num. 29. & seqq. conf. 157. numer. 10. *conf.* 283

A *Axiomata, & loca*

conf. 196. num. 2. cum seqq. conf. 351. num. 41. & conf. 364. nu. 27. Sanchez de matr. lib. 9. disput. 6. n. 9. pariter & conuerso, vt infra proxime n. 291. Et actum impugnans non potest illum approbare, nec in illo se fanlare, † Rota Rom. apud Farin. decif. 636. n. 8. tom. 2. p. 1. & decif. 596. n. 5. ibid.

284
285
286
Declara, & intellige verum, si actus pendet à voluntate vnus, Surd. conf. 136. n. 30. & seq. Vbi pariter limitat, & intelligit, si improbatia trahit secum † executionem, ex l. Bonorum, D. rem ratam haber. Bar. in l. Pomponius. n. 11. D. de nego. gest. & alijs.

287
Limita praterea si ab impugnatio ne ante sententiã impugnans destitit. Idẽ Surd. d. conf. 136. n. 3. & 4.

288
Limita deinde, quo ad acquirendã exceptionem ad quod, semel approbatum, poterit reprobari, licet non quo ad actionem, ex l. Quoniam §. 1. D. rem ratam haber. Surd. conf. 157. numer. 2. vbi etiam. nu.

289
3. *Limitat † ad fauorem ter-*

290
APPROBATIONE totius
qualibet eius pars approbata conse-
tur, Anton. Monach. Bonon. decif.
55. num. 11.

AP-

A *communis iuris.* 46

APPROBATVM semel, non po
test amplius reprobari, l. Põponius,
D. de negot. gest. Surd. conf. 18.
num. 2. & conf. 351. nu. 41. & de-
cif. 132. num. 4. P. Sauch. de ma-
trim. lib. 9. disput. 6. n. 9. Anton.
Mon. Bonon. decif. 34. numer. 2.
Thom. de Thomafet. regul. 37.
Mar. Anton. variar. lib. 2. reso-
lut. 30. num. 25. Menoch. conf.
373. num. 39. Viui. decif. 98. nu.
12. lib. 1. Mar. Giurb. decif. 24.
num. 29. Stephan. Gratian. dis-
cept. forens. tom. 5. cap. 241. nu.
20. Sed contra est † in l. Sed &
reprobari, D. de excus. tut. & l. Vt
gradatim, §. Reprobari, D. de mu-
ner. & honor. At hoc in Princ. pe-
illud in priuatis.

APPROBARE censetur rem, 193
vel personam, qui ca. ritur, l. Si quis
testibus, C. de testib. Craueta
conf. 73. num. 14. Menoch. conf.
23. num. 1. Surd. conf. 60. numer.
12. & 13. vbi de petente precium rei
vendita, qui venditionem videtur
approbare.

APPROBARE videtur senten- 194
tiam, qui patit dilationem, vel solu-
tionem offert, l. Ad solutionem, C.
de re iudic. Surd. eõs. 290. num.
57. vbi limitat † quando alia
sumo

195

A *Axiomata, & loca*

- sums potest coniectura. Et an approbare videatur receptionem testium,
- 295 qui eorum publicationem ꝑ petis: idem Surd. cons. 176. num. 12. Et an abolutionem ab excommunicatione petens, confiteatur se ꝑ excommunicatum: vide Farinac. quæst. 5. num. 26.
- 297 APPROBARE videtur, qui nõ contradicit. Pars enim sunt non contradicere & approbare. Bartol. in l. Ne in arbitris ad fin. vers. Venio ad vericulum finalem, C. de arbit. optime Mascar. de probation. concl. r. 21. à n. 10. cum tribus seq. speciatim, num. 13.
- 298 APPROBARI debet ab omnibus, quod omnes tangit, notatus infra verb. Quod omnes.
- 299 ARBITRIO iudicis relinquitur quod in iure definitum non est, l. 1. D. de iure de liber. l. In venditione, D. de bonis author. iud. possid. cap. De causis, §. 1. de offic. deleg. vbi DD. pluribus comprobant Corraf. lib. 4. miscel. cap. 12. num. 5. cum seqq. quos citat Ioann. Petr. Moneta tract. de distrib. quotid. par. 3. quæst. 10. Vbi num. 5. Et eod. Menoch. locum id habere non modo in iure scripto, sed & in nõ scripto, seu cõsuetudine dicit. Et quoad

A *communia iuris* 47

penam etiam numer. 7. ostendit.

Ab absurdo.

ARGVMENTVM valet ab 309 absurdo, l. Scire oportet, §. Aliud, D. de excusat. tur. l. Nam absurdum, D. de bon. libert. l. Siue hæreditaria in fin. D. de negot. gest. l. 1. §. Unde queritur, D. de public. l. Ita vulneratus, vers. Quod si quis absurde, D. ad l. Aquil. l. Diuortio, D. solut. matr. l. Aliud, §. fin. D. de regul. iur. cap. Venerabilem, circa med. c. In Genesi de elect. cap. Ex ore, de priuileg. cap. Solitæ, de maiorit. & obed. cap. Cum inter de except. capit. Quemadmodum de iure iur. c. Cum satis sit absurdum, de offic. Archid. Euerard. in topic. legal. loco, 8. Thom. de Thomasset. in floribus legum, regul. 42. Menoch. cons. 12. num. 3. cons. 37. n. 118. cons. 76. num. 12. cons. 84. num. 23. & cons. 95. nu. 76. Surd. cons. 116. num. 45. Seraphin. de priuileg. iuram. priuileg. 30. nu. 12. Flamin. de confident. quæst. 26. num. 20. Mar. Anton. variar. lib. 2. resol. 32. num. 12. & resol. 59. casu 19. Anton. Oliban. de iure fisc. cap. 13. num. 60. pag. 262. Rota Rom. apud Farinac. decif.